Bởi vì, đây là thị trường buôn bán lớn, đem lại nhiều lợi nhuận cho các thương nhân phương Tây. Tuy nhiên, để bảo vệ quyền lợi ích kỷ của dòng họ, nhà Thanh đã thi hành những chính sách nhằm hạn chế những ảnh hưởng đến từ các thương nhân nước ngoài. Năm Càn Long thứ 24 (năm 1759), nhà Thanh đưa ra những quy định rất cụ thể: *Thứ nhất*, nghiêm cấm các thương nhân ngoại quốc không được ở lại Quảng Châu qua mùa đông; *Thứ hai*, những thương nhân ngoại quốc đến Quảng Châu phải cư trú tại những nơi quy định dành riêng cho người phương Tây, do những người buôn bán chịu trách